
Proposta Numero: DET-1642-2025 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Risorse Umane 

OGGETTO: DR.  EMILIO  SANCESARIO  COD.  REG.  N.  958843:  CONFERIMENTO 
INCARICO A TEMPO INDETERMINATO DI PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA 
PRESSO IL COMUNE DI AVETRANA – A.F.T DISTRETTO S.S. N. 7-.

IL DIRIGENTE APICALE



PREMESSO che 

                   -nel B.U.R.P. n. 16 suppl. del 24.02.2025 è stata pubblicata la zona carente 
straordinaria di medicina pediatrica di libera scelta rilevata nel Comune di Avetrana – Distretto 
S.S. n. 7 -; 

                           -con delibera n. 245 del 28.04.2025 e successiva rettifica con delibera n. 876 
del  27.03.2025  sono  state  approvate  le  graduatorie  dei  medici  di  cui  all’art.  32  comma  5 
dell’ACN 2024, lett. c) e d), relative all’assegnazione della predetta zona carente; 

CONSIDERATO che la suddetta delibera, tra l’altro, dava mandato a questa S.C. Area Gestione 
del Personale - U.O. Concorsi, Assunzioni, Gest. Ruolo e Gest. Amm.Va Pers. Convenzionato e 
P.A.C.-  di interpellare i sanitari inseriti nelle succitate graduatorie, fino alla copertura del predetto 
ambito territoriale carente;

  
PRESO ATTO che

                                 -il Dr. Emilio Sancesario, medico pediatra inserito al n. 1 della graduatoria ai 
sensi della lettera c) dell’art.  32 comma 5 dell’ACN 2024, di cui alla delibera n. 245/25 e n. 
876/25, con nota prot. in ingresso n. 95424 del 30.04.2025 ha accettato l’incarico relativo alla 
zona carente di Pediatria di Libera Scelta nel Comune di Avetrana, pubblicata nel B.U.R.P. n. 16 
suppl. del 24.02.2025;

                               -con nota prot. in ingresso n. 125574 del 09.06.2025 il predetto pediatra ha 
comunicato l’apertura dello studio professionale presso il Comune di Avetrana;

                               -il personale sanitario di quest’Azienda ha proceduto a verificare l’idoneità 
dello studio professionale del predetto sanitario, come disposto dall’art. 31, comma 7 dell’A.C.N. 
per la Pediatria di libera scelta, con esito positivo, giusta nota prot. n. 139547 del 25.06.2025;

RITENUTO di dover conferire al Dr. Emilio Sancesario l’incarico a tempo indeterminato in qualità 
di  pediatra  di  libera  scelta  nel  Comune  di  Avetrana  -Distretto  S.S.  n.  7  –  a  decorrere  dal  
01.07.2025

DETERMINA

Per  tutti  i  motivi  esposti  in  narrativa  e  che  qui  s’intendono  richiamati  per  formarne  parte 
integrante e sostanziale:

1. di  prendere  atto  del  conferimento  al  Dr.  Emilio  Sancesario  di  un  incarico  a  tempo 
indeterminato di  pediatra di  libera scelta,  ai  sensi  dell’art.  31 dell’ACN, nel  Comune di 
Avetrana – A.F.T. Distretto S.S. n. 7–, a decorrere dal 01.07.2025, a copertura della relativa 
zona carente straordinaria pubblicata nel B.U.R.P n. 16 suppl. del 24.02.2025;

2. di   precisare che il  presente provvedimento,  non comporta  ulteriore  impegno di  spesa 
atteso che il  costo da sostenersi  è già previsto nel  Bilancio  Aziendale  -  Conto Cod. 
70610000015  (PEDIATRIA) -;

3. di stabilire che la liquidazione delle competenze economiche spettanti  sarà effettuata a 
mezzo NSISR-EDOTTO;

4. di  notificare  il  presente  provvedimento  al  pediatra  interessato,  al  Distretto  S.S.  di 
competenza e alla Regione Puglia – Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere 
Animale.



I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel  
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


